3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования
поселок Мстера
ВязникОВСКОГО РАЙОНА Владимирской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07.07.2022                                                                                                        № 237
	О протесте Вязниковской межрайонной прокуратуры, о внесении изменений и дополнений в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования  поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района, рассмотрев протест Вязниковской межрайонной прокуратуры  от 28.06.2022 № 2-01-2022   п о с т а н о в л я ю:

1. Удовлетворить протест Вязниковской межрайонной прокуратуры на постановление администрации муниципального образования от 28.11.2017      № 312 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования  поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области».

2. Внести в Приложение к постановлению администрации 28.11.2017      № 312 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог на территории муниципального образования  поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области» следующие изменения:

2.1. Наименование Раздела 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги».

2.2. Наименование Раздела 3 Административного регламента изложить в следующей редакции: «3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах».
2.3. Наименование Раздела 4 Административного регламента изложить в следующей редакции: «4. Формы контроля над исполнением Административного регламента».

2.4. Наименование Раздела 5 Административного регламента изложить в следующей редакции: «5.Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего  муниципальную услугу, а также должностных лиц,   государственных или муниципальных служащих».
3. Дополнить Раздел 2 Административного регламента подпунктом 2.3. следующего содержания:

         «2.3. В случае направления заявления посредством ЕПГУ формирование заявления осуществляется посредством заполнения интерактивной формы на ЕПГУ без необходимости дополнительной подачи заявления в какой-либо иной форме.

В заявлении также указывается один из следующих способов направления результата предоставления государственной услуги:

в форме электронного документа в личном кабинете на ЕПГУ;

на бумажном носителе в виде распечатанного экземпляра электронного документа в администрации, многофункциональном центре;

на бумажном носителе в администрации, многофункциональном центре;

б)
Документ, удостоверяющий личность Заявителя или представителя Заявителя (предоставляется в случае личного обращения в администрацию). В случае направления заявления посредством ЕПГУ сведения из документа, удостоверяющего личность Заявителя или представителя Заявителя формируются при подтверждении учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации из состава соответствующих данных указанной учетной записи и могут быть проверены путем направления запроса с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия.

в)
Документ, подтверждающий полномочия представителя Заявителя действовать от имени Заявителя (в случае обращения за предоставлением услуги представителя Заявителя). При обращении посредством ЕПГУ указанный документ, выданный организацией, удостоверяется усиленной квалифицированной электронной подписью правомочного должностного лица организации, а документ, выданный физическим лицом, - усиленной квалифицированной электронной подписью нотариуса с приложением файла открепленной усиленной квалифицированной электронной подписи в формате sig3.».

3. Дополнить  Раздел 3 Административного регламента подпунктами следующего содержания:

«3.1.36. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе результата муниципальной услуги, за получением которой они обратились

3.1.36.1. Порядок предоставления муниципальной услуги не зависит от категории объединенных общими признаками заявителей, указанных в пункте 1.3 регламента. В связи с этим  варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе результата муниципальной услуги, за получением которой они обратились, не устанавливаются.

3.1.37 Организация предоставления муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме

 Администрация осуществляет оказание муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме в следующих случаях:

1) заявитель вправе обратиться в администрацию   с заявлением в форме бумажного или электронного документа о необходимости направления ему информации о муниципальной услуге.

В заявлении об оказании данной услуги в упреждающем (проактивном) порядке заявителем указываются следующие данные:

- ФИО заявителя,   его уполномоченного представителя;

- контактные данные заявителя;

- адрес проживания (местонахождения);

- способ направления заявителю необходимой информации – на бумажном носителе или в форме электронного документа.

 Направление информации заявителю в упреждающем (проактивном) режиме производится не позднее пятнадцати дней с момента получения результатов по муниципальной услуге.

2) Администрация   вправе проводить мероприятия по подготовке результатов предоставления муниципальных услуг, направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, и уведомить лиц, указанных в п. 1.3. настоящего регламента, без их предварительного обращения в Администрацию о возможности подать запрос, о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения ее результата.».
         4. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

         5. Постановление вступает в силу со дня его   опубликования в газете «Маяк».

Глава местной администрации                                                     А.В. Кресов